



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 07.012/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 07.012/2024, referente ao Processo Administrativo nº 07.012/2024, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, Ordenador de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

5 - LOTE 5 - ELETRÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Projektor multimídia	GOLDENTEC	10,00	UN	4.500,00	1.185,41	11.854,10
35	Aparelho telefônico celular	POSITIVO	2,00	UN	1.266,67	519,00	1.038,00
36	Cabo Áudio E Vídeo	PIX	5,00	UN	21,58	21,58	107,90
VALOR TOTAL							13.000,00

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 13.000,00 (treze mil reais), em 06/11/2024.

39.846.029/0001-24 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

1 - LOTE 1 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	papel ofício a4 500 folhas 75g 210mmx297mm Branco	Chamex	100,00	CX	322,90	175,00	17.500,00
2	Fita Adesiva	Vonder	20,00	PCT	27,85	19,30	386,00
3	Pincel quadro branco , magnético	Bic	100,00	CX	15,03	10,00	1.000,00
4	Cola	Acrilex	100,00	CX	6,42	3,00	300,00
5	Fita Adesiva	Aderé	100,00	UN	26,16	12,00	1.200,00
6	Cola	Cis	20,00	L	38,15	17,00	340,00
7	Caneta esferográfica	Bic	50,00	CX	55,43	26,00	1.300,00
8	Cartolina	Tilibra	20,00	PCT	39,53	21,00	420,00
9	Papel Kraft	Feliperson	20,00	PCT	110,80	70,00	1.400,00
10	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO , NAS CORES	Bic	100,00	UND	8,79	5,00	500,00



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



	AZUL, VERMELHA E PRETA						
11	Caneta esferográfica	Bic	50,00	CX	52,75	40,00	2.000,00
12	Lápis	Bic	50,00	CX	71,08	38,00	1.900,00
13	Tinta guache	Acrilex	100,00	CX	14,36	8,00	800,00
14	Giz cera	Acrilex	100,00	CX	18,23	9,00	900,00
15	Lápis de cor	Bic	100,00	CX	21,94	8,00	800,00
16	Caneta hidrográfica	Bic	50,00	CX	42,13	12,00	600,00
17	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos Spiral PT 10 UN	Ibel	300,00	PCT	26,43	11,00	3.300,00
18	Espiral encadernação	Marpax	30,00	PCT	21,50	10,00	300,00
19	Espiral encadernação	Marpax	30,00	PCT	29,42	14,00	420,00
20	Capa Encadernação	Marpax	30,00	PCT	49,97	21,00	630,00
21	Capa	mares	30,00	PCT	79,29	35,00	1.050,00
22	Eva Com Glitter 40x48 - 10 Folhas VARIADAS	make+	30,00	PCT	48,65	20,00	600,00
23	Pistola Aplicadora	vonder	20,00	UN	34,63	17,00	340,00
24	Papel duplex	canson	50,00	PCT	35,35	12,00	600,00
25	Cola	pritt	30,00	CX	29,91	20,00	600,00
26	Cola	Tris	30,00	L	42,93	25,00	750,00
27	Caderno	Jandaia	150,00	UN	24,12	12,00	1.800,00
VALOR TOTAL							41.736,00

2 - LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	Jarra	Coza	20,00	UN	29,62	11,75	235,00
30	Ralador alimento	Mimo Style	10,00	UN	25,91	12,00	120,00
31	Assadeira cozinha comercial	Tramontina	20,00	UN	71,95	38,00	760,00
38	Colchonete	Punch	150,00	UN	138,31	88,00	13.200,00
39	Copo descartável	Fc Oliveira	3.000,00	PCT	7,15	3,34	10.020,00
40	Copo descartável	Fc Oliveira	3.000,00	PCT	5,39	2,20	6.600,00
VALOR TOTAL							30.935,00

3 - LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	Processador Alimentos	Wellmix	2,00	UN	462,00	380,00	760,00
32	Cafeteira elétrica	Electrolux	2,00	UN	1.498,37	620,00	1.240,00



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



37	Aparelho Ar Condicionado	LG	5,00	UN	3.323,80	2.100,00	10.500,00
VALOR TOTAL							12.500,00

4 - LOTE 4 - MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Armário Copa/Cozinha	Multimóveis	1,00	UN	1.192,65	608,00	608,00
VALOR TOTAL							608,00

Adjudicado para F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 85.779,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais), em 06/11/2024.

MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 008.01.01.2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 07.012/2024

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 07.012/2024, referente ao Processo Administrativo nº 07.012/2024.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

5 - LOTE 5 - ELETRÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	Projektor multimídia	GOLDENTEC	10,00	UN	4.500,00	1.185,41	11.854,10
35	Aparelho telefônico celular	POSITIVO	2,00	UN	1.266,67	519,00	1.038,00
36	Cabo Áudio E Vídeo	PIX	5,00	UN	21,58	21,58	107,90
VALOR TOTAL							13.000,00

Homologado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 13.000,00 (treze mil reais), em 06/11/2024.

39.846.029/0001-24 - F J VIRGINIO SILVA LTDA

1 - LOTE 1 - MATERIAL EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	papel ofício a4 500 folhas 75g 210mmx297mm Branco	Chamex	100,00	CX	322,90	175,00	17.500,00
2	Fita Adesiva	Vonder	20,00	PCT	27,85	19,30	386,00
3	Pincel quadro branco , magnético	Bic	100,00	CX	15,03	10,00	1.000,00
4	Cola	Acrilex	100,00	CX	6,42	3,00	300,00
5	Fita Adesiva	Aderé	100,00	UN	26,16	12,00	1.200,00
6	Cola	Cis	20,00	L	38,15	17,00	340,00
7	Caneta esferográfica	Bic	50,00	CX	55,43	26,00	1.300,00



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



8	Cartolina	Tilibra	20,00	PCT	39,53	21,00	420,00
9	Papel Kraft	Feliperson	20,00	PCT	110,80	70,00	1.400,00
10	REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO , NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA	Bic	100,00	UND	8,79	5,00	500,00
11	Caneta esferográfica	Bic	50,00	CX	52,75	40,00	2.000,00
12	Lápis	Bic	50,00	CX	71,08	38,00	1.900,00
13	Tinta guache	Acrilex	100,00	CX	14,36	8,00	800,00
14	Giz cera	Acrilex	100,00	CX	18,23	9,00	900,00
15	Lápis de cor	Bic	100,00	CX	21,94	8,00	800,00
16	Caneta hidrográfica	Bic	50,00	CX	42,13	12,00	600,00
17	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos Spiral PT 10 UN	Ibel	300,00	PCT	26,43	11,00	3.300,00
18	Espiral encadernação	Marpax	30,00	PCT	21,50	10,00	300,00
19	Espiral encadernação	Marpax	30,00	PCT	29,42	14,00	420,00
20	Capa Encadernação	Marpax	30,00	PCT	49,97	21,00	630,00
21	Capa	mares	30,00	PCT	79,29	35,00	1.050,00
22	Eva Com Glitter 40x48 - 10 Folhas VARIADAS	make+	30,00	PCT	48,65	20,00	600,00
23	Pistola Aplicadora	vonder	20,00	UN	34,63	17,00	340,00
24	Papel duplex	canson	50,00	PCT	35,35	12,00	600,00
25	Cola	pritt	30,00	CX	29,91	20,00	600,00
26	Cola	Tris	30,00	L	42,93	25,00	750,00
27	Caderno	Jandaia	150,00	UN	24,12	12,00	1.800,00
VALOR TOTAL							41.736,00

2 - LOTE 2 - MATERIAL CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	Jarra	Coza	20,00	UN	29,62	11,75	235,00
30	Ralador alimento	Mimo Style	10,00	UN	25,91	12,00	120,00
31	Assadeira cozinha comercial	Tramontina	20,00	UN	71,95	38,00	760,00
38	Colchonete	Punch	150,00	UN	138,31	88,00	13.200,00
39	Copo descartável	Fc Oliveira	3.000,00	PCT	7,15	3,34	10.020,00
40	Copo descartável	Fc Oliveira	3.000,00	PCT	5,39	2,20	6.600,00
VALOR TOTAL							30.935,00

3 - LOTE 3 - ELETRODOMÉSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



28	Processador Alimentos	Wellmix	2,00	UN	462,00	380,00	760,00
32	Cafeteira elétrica	Electrolux	2,00	UN	1.498,37	620,00	1.240,00
37	Aparelho Ar Condicionado	LG	5,00	UN	3.323,80	2.100,00	10.500,00
VALOR TOTAL							12.500,00

4 - LOTE 4 - MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Armário Copa/Cozinha	Multimóveis	1,00	UN	1.192,65	608,00	608,00
VALOR TOTAL							608,00

Homologado para F J VIRGINIO SILVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 39.846.029/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 85.779,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e setenta e nove reais), em 06/11/2024.

MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA
ORDENADOR (A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 008.01.01.2021